淮北市总工会文件

淮工发〔2018〕11号
[image: image1.jpg]

关于做好淮北市工会第十二次代表大会

组织人事工作的通知

各系统、直属工会，市总机关各部（室）：
经市委和省总工会同意，淮北市工会第十二次代表大会将于2018年5月召开。现将有关事项通知如下：
一、会议的指导思想和任务
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为统领，深入贯彻落实中央、省委、市委关于工会工作的新指示新要求和“中国碳谷·绿金淮北”战略部署，认真总结市工会第十一次代表大会以来取得的成绩和经验，研究和部署我市工会未来五年的主要任务，选举产生新一届市总工会领导机构，团结动员全市广大职工为全面开创“中国碳谷·绿金淮北”建设新局面作出更大贡献。

二、会议的主要议程
1、审议批准淮北市总工会第十一届委员会工作报告；

2、审议批准淮北市总工会第十一届委员会财务工作报告；
3、审议批准淮北市总工会第十一届经费审查委员会工作报告；
4、选举产生淮北市总工会第十二届委员会和经费审查委员会。
三、代表名额分配及其产生办法
（一）代表名额
根据中华全国总工会关于各级工会代表大会名额的规定，经市委批准，淮北市工会第十二次代表大会正式代表名额300名（名额分配见附件一）。淮北市工会第十二次代表大会特邀代表50名，主要包括县、区委分管工会的领导，老工会工作者，先进模范人物代表和社会知名人士，有关单位负责人等（另行通知）。

（二）代表条件
1、认真学习贯彻马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，坚定中国特色社会主义共同理想，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚持道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。

2、认真贯彻落实党的基本理论、基本路线、基本方略，坚决执行党的路线方针政策，对党忠诚，自觉维护党中央权威和集中统一领导，维护中国工会团结统一，在思想上政治上行动上坚决同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，立场坚定，明辨是非，坚持原则，在关键时刻能发挥作用。

3、自觉践行党的根本宗旨和社会主义核心价值观，坚持走中国特色社会主义工会发展道路，密切联系职工群众，热忱服务职工群众，受到职工群众拥护。

4、有良好的道德品质、作风和形象，公道正派，坚持说实话、谋实事、出实招、求实效。遵守党规党纪和国家法律法规，认真落实中央八项规定精神，坚决反对“四风”，清正廉洁，知敬畏、存戒惧、守底线，能够自觉接受监督和管理。

5、敢于担当、爱岗敬业，求真务实、积极作为，锐意进取、开拓创新，在生产和工作中作出突出贡献。

6、关心和热爱工会工作，具有议事能力和群众工作本领，能够正确行使民主权利，忠诚履行代表职责，积极正确反映职工群众的意见和要求。

7、中国工会会员。

（三）代表组成
淮北市工会第十二次代表大会代表主要由各级工会工作者、先进模范人物、生产和工作一线的工人代表、知识分子代表、机关工作人员、有关方面的知名人士和非公有制经济组织、社会组织中的优秀人才等组成。

代表中工会工作者不少于55%，先进模范人物不少于10%，基层一线代表不少于80%，女代表不少于25%，55岁以下代表占75%左右，少数民族代表、非公有制经济组织和社会组织代表、农民工代表占一定比例。

（四）代表产生办法
淮北市工会第十二次代表大会代表的产生要坚持党的领导与发扬民主有机统一，严格标准条件，严把人选政治关、廉洁关、身份关，采取自下而上、上下结合、反复酝酿、逐级遴选的办法进行。

各选举单位根据市总分配的代表名额，按照不低于15%的差额比例，在广泛听取会员群众意见的基础上，提出代表候选人推荐人选。征求同级党组织、同级纪检组织和有关方面的意见后，确定代表候选人初步人选。报市总工会同意，经选举单位考察公示后，确定为代表候选人预备人选，提交工会会员大会或代表大会选举产生淮北市工会第十二次代表大会代表，并公布。选举时，可以采用候选人人数多于应选人人数的差额选举办法直接进行正式选举，也可以先采用差额选举办法进行预选，产生候选人，然后采用等额选举办法进行正式选举。

市总机关出席淮北市工会第十二次代表大会的代表，由市总工会提出候选人初步人选，按程序提交相关选举单位选举产生，不占选举单位代表名额。

特邀代表由市总工会和有关单位协商确定。

四、委员会的组成及其产生办法
（一）委员会委员名额
经市委批准，淮北市总工会第十二届委员会委员名额为57名（含常委19名）（名额分配见附件二）。

（二）委员会委员条件
1、深入学习贯彻马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，坚持道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。

2、认真贯彻落实党的基本理论、基本路线、基本方略，全面贯彻执行党的路线方针政策,对党忠诚,坚决维护党中央权威和集中统一领导,维护中国工会团结统一,在思想上政治上行动上坚决同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致,立场坚定,明辨是非,坚持原则,在关键时刻能经得起考验。

3、带头践行党的根本宗旨和社会主义核心价值观,坚持走中国特色社会主义工会发展道路,密切联系职工群众,热忱服务职工群众,受到职工群众拥护。

4、忠诚干净担当,道德品质纯洁,有良好的作风和形象,公道正派,坚持说实话、谋实事、出实招、求实效。模范遵守党规党纪和国家法律法规,带头落实中央八项规定精神,坚决反对“四风”,清正廉洁,知敬畏、存戒惧、守底线,自觉接受监督和管理。

5、坚持党的领导,坚持工会工作正确政治方向,敢于担当、爱岗敬业,求真务实、积极作为,锐意进取、开拓创新,工作成绩显著。

6、既政治过硬,又本领高强,具有领导和指导工会工作的专业化精神和专业能力,具有从全局把握工会工作的能力和较强的理论政策水平,正确行使民主权利,忠诚履行职责。

7、中国工会会员。

（三）委员会委员组成
淮北市总工会第十二届委员会由市总工会及其部门、直属单位、所属产业工会负责人，县区总工会负责人，基层工会工作者，生产和工作一线的工人代表，以及与工会工作联系密切的相关单位的人员和社会知名人士组成，要有一定数量的先进模范人物、妇女、少数民族委员，其中工会工作者不少于委员总数的60％，基层和一线人员不少于40%。

（四）委员会委员产生办法
各单位根据市总分配的委员名额，在广泛听取会员群众意见的基础上，提出全委会委员候选人推荐人选。征求同级党组织、同级纪检组织和有关方面的意见后，确定委员候选人初步人选。报市总工会同意，按照干部管理权限，征求所在组织人事部门意见，经考察公示后确定委员候选人预备人选。经淮北市总工会第十一届常委会审议同意，提请淮北市工会第十二次代表大会主席团讨论通过，由淮北市工会第十二次代表大会采用差额选举的办法产生淮北市总工会第十二届委员会委员。

市总工会机关的委员候选人初步人选，由市总工会研究确定。

市有关部门的委员候选人预备名单由市总工会会同有关部门协商确定。

五、经费审查委员会的组成及其产生办法
（一）经审会委员名额
经市委批准，淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员名额为13名（名额分配见附件三）。

（二）经审会委员条件
1、深入学习贯彻马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想,科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想,坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想,牢固树立政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识,坚持道路自信、理论自信、制度自信、文化自信。

2、深入贯彻落实党的基本理论、基本路线、基本方略,全面贯彻执行党的路线方针政策,对党忠诚,坚决维护党中央权威和集中统一领导,维护中国工会团结统一,在思想上政治上行动上坚决同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致,立场坚定,明辨是非,坚持原则,在关键时刻能经得起考验。

3、带头践行党的根本宗旨和社会主义核心价值观,坚持走中国特色社会主义工会发展道路,密切联系职工群众,热忧服务职工群众,受到职工群众拥护。

4、忠诚干净担当,道德品质纯洁,有良好的作风和形象,公道正派,坚持说实话、谋实事、出实招、求实效。模范遵守党规党纪和国家法律法规,带头落实中央八项规定精神,坚决反对“四风”,清正廉洁,知敬畏、存戒惧、守底线,自觉接受监督和管理。

5、坚持党的领导,坚持工会工作正确政治方向,敢于担当、爱岗敬业,求真务实、积极作为,锐意进取、开拓创新,工作成绩显著。

6、既政治过硬,又本领高强,具有从全局把握工会工作的能力和较强的理论政策水平,熟悉工会全局工作和重点工作,精通工会财务、审计和资产管理等相关专业工作,正确行使民主权利,忠诚履行职责。

7、中国工会会员。

（三）经审会委员组成
淮北市总工会第十二届经费审查委员会由市总工会经费审查委员会及其办公室负责人，县区总工会经费审查委员会负责人和有关方面人员组成。
（四）经审会委员产生办法
淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员候选人的推荐办法和程序，与淮北市总工会第十二届委员会委员推荐办法和程序相同，工作同步进行。候选人预备人选名单提请淮北市工会第十二次代表大会主席团讨论通过后，由淮北市工会第十二次代表大会采用等额选举的办法产生淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员。

召开淮北市工会第十二次代表大会是我市工会运动发展史上的一件大事，也是全市职工群众政治生活中的一件大事，各级工会组织一定要充分认识做好大会筹备工作的重要性，认真贯彻落实中央、省委、市委群团工作会议精神，从加强党的领导，坚持和增强工会组织政治性、群众性、先进性的政治高度，增强做好工作的责任感和使命感，保质保量完成各项工作任务。

做好工会代表大会的代表推选、工会委员会委员、经费审查委员会委员推荐等大会组织人事工作，是圆满完成大会各项任务的组织保障。各级工会要坚持条件，严格程序，层层把关，充分发扬民主，按照代表结构比例，认真负责地推荐好代表候选人，做好代表资格审查工作，保证代表质量。要严格按照条件和分配的名额及构成比例要求，做好淮北市总工会第十二届委员会委员候选人和经审会委员候选人的推荐审查工作，确保先进模范人物、基层和一线职工等委员比例，增强代表性，提高决策和落实水平。

工会代表大会的代表推选、工会委员会委员、经费审查委员会委员推荐工作要始终坚持党的领导，充分发挥各级党组织的作用，代表推选要按规定征求所在单位党组织意见，委员推荐要按照干部管理权限征求有关党组织的意见。

淮北市工会第十二次代表大会的组织人事筹备工作时间紧、要求高、任务重、责任大，各级工会要统筹谋划、科学安排、高效工作，制定时间表、路线图，须在3月30日前完成代表预推工作，同步完成附件4（一式三份）的报送；在4月25日前全部完成代表选举、委员、经审委员推荐工作，同步完成《关于淮北市工会第十二次代表大会代表推荐、审查和选举情况的报告》、《淮北市总工会十二届委员、经审委员候选人推荐情况报告》及附件5-12（一式三份）的报送。

以上材料（含书面和电子版）在规定时间内，报市工会第十二次代表大会筹备工作组织组，联系电话：3029242，邮箱：283125751@qq.com。

附件：1. 淮北市工会第十二次代表大会代表名额分配表；

2. 淮北市总工会第十二届委员会委员候选人名额分配表；

3. 淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员候选人名额分配表；

4. 淮北市工会第十二次代表大会代表候选人初步人
选名册；

5. 淮北市工会第十二次代表大会代表名册；

6. 淮北市工会第十二次代表大会代表登记表；

7. 淮北市总十二届委员会委员候选人初步人选名册；

8. 淮北市总十二届委员会委员候选人推荐表；

9. 淮北市总十二届委员会委员候选人简历模板；

10. 淮北市总十二届经费审查委员会委员候选人初
步人选名册；

11. 淮北市总十二届经费审查委员会委员候选人推
荐表；

12. 淮北市总十二届经费审查委员会委员候选人简
历模板。

淮北市总工会

2018年3月20日

附件1：

	淮北市工会第十二大代表大会代表名额分配表

	序号
	单位
	代表名额
	其中

	工  会

工作者
	模范人物
	少数民族
	女代表
	非中共党员、一线职工代   表
	非公有制经济和社会组织、农民工代表

	1
	淮北矿业集团
	44
	24
	8
	4
	12
	10

	2
	皖北煤电集团
	24
	15
	4
	2
	7
	4

	3
	淮海实业发展集团
	12
	7
	3
	1
	3
	2

	4
	中煤矿山建设集团
	22
	12
	4
	1
	5
	5

	5
	濉溪县
	38
	20
	7
	2
	11
	6
	3

	6
	相山区
	26
	14
	6
	2
	10
	5
	3

	7
	杜集区
	20
	10
	5
	1
	6
	4
	2

	8
	烈山区
	18
	9
	4
	1
	5
	4
	2

	9
	开发区
	5
	2
	1

	1
	1

	10
	经济委
	7
	3
	2
	1
	2
	1
	1

	11
	农委
	1
	1

	12
	建委
	2
	1

	13
	交通局
	4
	2
	1

	1
	1
	1

	14
	粮食局
	1
	1

	15
	供销社
	1
	1

	16
	文旅体委
	1
	1

	17
	教育局
	4
	2
	1

	1
	1

	18
	卫计委
	5
	2
	2

	1
	1

	19
	城管执法局
	1
	1

	1

	20
	人社局
	1
	1

	21
	工商局
	1
	1

	22
	市直机关（妇联1名）
	5
	3
	1

	1
	1

	23
	国土资源局
	1
	1

	24
	淮北供电公司
	2
	1
	1

	25
	公安局
	3
	1
	1

	1

	26
	大唐淮北电厂
	2
	1
	1

	27
	邮政公司
	1
	1

	28
	电信公司
	1
	1

	29
	移动公司
	1
	1

	30
	联通公司
	1
	1

	31
	人民银行
	1
	1

	32
	银监局
	1
	1

	33
	工商银行
	1
	1

	34
	建设银行
	1
	1

	35
	中国银行
	1
	1

	36
	农业银行
	1
	1

	37
	农业发展银行
	1
	1

	38
	徽商银行
	1
	1

	39
	邮储银行
	1
	1

	40
	烟草公司
	1
	1

	41
	政务中心
	1
	1

	42
	邮政管理局
	1
	1

	43
	淮北日报社
	1
	1

	44
	市委党校
	1
	1

	45
	职业技术学院
	1
	1

	46
	国安电力公司
	1
	1

	47
	申皖发电公司
	1
	1

	48
	石油公司
	1
	1

	49
	盐务局
	1
	1

	50
	三二五队
	1
	1

	51
	中煤72处
	1
	1

	52
	广播电视台
	1
	1

	53
	煤化工基地管委会
	1
	1

	54
	房产超市工会联合会
	1
	1

	1

	55
	快递行业工会联合会
	1
	1

	1

	56
	汽车维修行业工会联合会
	1
	1

	1

	57
	市总机关
	19
	19
	4

	7
	1

	合计
	300
	186
	56
	15
	75
	47
	15

	说明：模范人物是指受到县级以上（含县级）表彰的。

附件2：

淮北市总工会第十二届委员会委员

候选人名额分配表

	单位
	名额
	其中

	工  会

工作者
	基层

一线
	模范

人物
	妇女
	少数

民族

	淮北矿业集团公司
	7
	5
	6
	2

	1

	皖北煤电集团公司
	5
	2
	4
	1

	中煤矿建集团公司
	5
	2
	4
	1

	淮海实业集团公司
	2
	1
	1
	1

	濉溪县
	3
	1
	2
	1
	1

	相山区
	3
	1
	2
	1
	1

	杜集区
	1
	1

	烈山区
	1
	1

	经信委
	2
	1
	1

	开发区
	1
	1

	1

	城乡建委
	1
	1

	交通运输局
	2
	1
	1
	1

	文旅体委
	1
	1

	教育局
	1
	1

	名额
	其中

	工  会

工作者
	基层和一线
	模范

人物
	妇女
	少数

民族

	卫计委
	1
	1

	城管执法局
	1
	1

	1

	人社局
	1
	1

	工商局
	1
	1
	1

	市直机关
	2
	1
	1

	公安局
	1
	1

	淮北供电公司
	1
	1
	1

	国土资源局
	1
	1

	大唐淮北电厂
	2
	1
	2
	1

	淮北职业技术学院
	1
	1
	1

	市妇联
	1

	1

	煤化工基地
	1
	1

	市总机关
	13
	13

	2
	4

	合计
	62
	44
	27
	11
	9
	1

附件3：

淮北市总工会第十二届经费审查委员会

委员候选人名额分配表

	单  位
	名额
	单位
	名额

	市总工会
	2
	市直机关工委
	1

	淮北矿业集团公司
	2
	卫计委
	1

	皖北煤电集团公司
	1
	淮北供电公司
	1

	淮海实业发展集团公司
	1
	邮政公司
	1

	中煤矿山建设集团公司
	1
	工商银行
	1

	濉溪县
	1
	总计
	13名

附件4：
淮北市工会第十二次代表大会

代表候选人初步人选名册

                                     选举单位（盖章）：

2018年  月

淮北市工会第十二次代表大会代表候选人初步人选名册

	姓名
	性

别
	工作单位及职务
	单位

类别
	出生

年月
	民

族
	籍

贯
	学

历
	职

称
	参加工作时间
	政治

面貌
	所属产业

和系统
	先进模范称号
	备注

附件5：
淮北市工会第十二次代表大会

代表名册

                                     选举单位（盖章）：

2018年  月

淮北市工会第十二次代表大会代表名册

	姓名
	性

别
	工作单位及职务
	单位

类别
	出生

年月
	民

族
	籍

贯
	学

历
	职

称
	参加工作时间
	政治

面貌
	所属产业

和系统
	先进模

范称号
	备注

附件6：

淮北市工会第十二次代表大会

代表登记表

推荐单位

姓    名
2018年  月

淮北市总工会制

	姓名

	性  别

	出  生

年  月
（ 岁 ）

	民族

	籍贯

	政  治

面  貌

	学  历

	学位

	所属产业和系统

	参加工作时间

	职  称

	单位

类别

	工作单位及职务

	主

要

工

作

简

历

	先进模

范称号

	推  荐  意  见

	纪检

部门

意见
	           （盖章）

         年  月  日
	计生

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	综治

部门

意见
	           （盖章）

         年  月  日
	信访

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	所在

单位

工会

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	所在

单位

党组织

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	选举

单位

意见
	（盖章）

                           年  月  日

	备注

附件7：
淮北市总工会第十二届委员会委员

候选人初步人选名册

                                     推选单位（盖章）：

2018年  月

淮北市总工会第十二届委员会委员候选人初步人选名册

	姓 名
	性

别
	工作单位及职务
	出  生

年  月
	民  族
	籍  贯
	学 历
	职  称
	参加工

作时间
	政   治

面   貌
	先进模范称号

附件8：

淮北市总工会第十二届

委员会委员候选人推荐表

推荐单位

姓    名
2018年 月

淮北市总工会制

	姓 名

	性  别

	出生年月
（ 岁 ）

	民 族

	籍  贯

	出生地

	参加工作时间

	职  称

	学历

学位
	全日制

教育

	毕业院校

及专业

	在职教育

	毕业院校

及专业

	工作单位及职务

	何时何地加入

中国共产党、共青团

或民主党派

	何时何地受过市

（地）级（含）以上

表彰奖励

	何时何地受过何种

处分、有何政治历史

问题及其结论

	简        历（包括学历）

	主要表现
	见考察材料

	推  荐  意  见

	纪检

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	计生

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	综治

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	信访

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	所在

单位

工会

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	所在

单位

党组织

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	系统

工会

意见
	（盖章）

年  月  日

	所在系统组织人事部门意见
	（盖章）

                           年  月  日

	备注

附件9：
委员候选人简历模板

姓名        性  别      出生年月       民族

籍贯        出生地       学 历         学位

参加工作时间           政治面貌         职称
市（地）级以上先进模范称号：

现任职务：

简历：

主管组织人事部门盖章              本人签字

      年  月  日                       年  月  日

注：简历要写明起止年月，时间要连贯；担任过的党委、人大、政府、政协领导职务，须注明届次。

附件10：
淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员

候选人初步人选名册

                                     推选单位（盖章）：

2018年  月

淮北市总工会第十二届经费审查委员会委员候选人初步人选名册

	姓  名
	性

别
	工作单位及职务
	出  生

年  月
	民

族
	籍  贯
	学  历
	职 称
	参加工作时间
	政  治

面  貌
	先进模范称号

附件11：
淮北市总工会第十二届经费

审查委员会委员候选人推荐表

推荐单位

姓    名

2018年  月

淮北市总工会制

	姓 名

	性  别

	出生年月
（ 岁 ）

	民 族

	籍  贯

	出生地

	参加工作时间

	职  称

	学历

学位
	全日制

教育

	毕业院校

及专业

	在职教育

	毕业院校

及专业

	工作单位及职务

	何时何地加入

中国共产党、共青团

或民主党派

	何时何地受过市

（地）级（含）以上

表彰奖励

	何时何地受过何种

处分、有何政治历史

问题及其结论

	简        历（包括学历）

	主要表现
	见考察材料

	推  荐  意  见

	纪检

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	计生

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	综治

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	信访

部门

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	所在

单位

工会

意见
	           （盖章）

          年  月  日
	所在

单位

党组织

意见
	           （盖章）

          年  月  日

	系统

工会

意见
	（盖章）

年  月  日

	所在系统组织人事部门意见
	（盖章）

                           年  月  日

	备注

附件12：

经审委候选人简历模板

姓名        性  别        出生年月         民族

籍贯        出生地        学    历         学位

参加工作时间            政治面貌        职称

市（地）级以上先进模范称号

现任职务

简历：

主管组织人事部门盖章              本人签字

      年  月  日                       年  月  日

注：简历要写明起止年月，时间要连贯；担任过的党委、人大、政府、政协领导职务，须注明届次。
- 10 -
- 9 -